
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIA 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

 

 

Ai Docenti di Scuola dell’Infanzia 
p.c. al DSGA 

Ai Collaboratori Scolastici 
Al Sito web 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SCUOLA DELL’INFANZIA ALLE SEZIONI - A.S. 
2024/2025-INTEGRAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.Lgs. n.297/94 
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99 
VISTO l’art.25 del D.Lgs 165/2001 
VISTO il D.Lgs 150/2009 
VISTA la L. 107/2015  
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni provvisorie 
CONSIDERATE le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale Offerta 
Formativa (PTOF) 2022-2025; 
VISTI i criteri di assegnazione dei docenti alle classi/sezioni; 
TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in funzione di 
una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia degli interventi 
TENUTO CONTO dei posti ed ore residue/spezzoni ancora da ricoprire; 

 
DECRETA 

 
per l’anno scolastico 2024/2025 che i docenti di scuola dell’infanzia nonché quelli per l’insegnamento della R.C. 
vengono assegnati alle classi secondo quanto riportato nei quadri di seguito illustrati. 

Considerato che la procedura di assegnazione delle risorse professionali da parte dell’UST non è ancora 
conclusa, tenuto conto della possibilità di dover apportare correttivi per un migliore adeguamento al contesto in 
funzione degli obiettivi, la presente struttura organizzativa, procederà con successivi separati provvedimenti. 

 

 

 
TREPPIEDI SUD 

SEZIONE INSEGNANTE 

A 
AGOSTA VIVIANA 

ABATE SONIA 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

B 
BAGLIERI ELENA 

XIUMÈ VIRGINIA UNNA 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

C 
RIZZA IRENE 

SCOLLO MARIA 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

D 
PUCCIA VALENTINA 
APRILE ANTONELLA 

CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 



REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIA 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

 

E 
CANNATA TIZIANA 

MIGLIORE ANTONINA 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

F 
GARRAFA BOTTA GIUSEPPINA 

GENNARO FLORINDA 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

G 
COSTA BEATRICE 

CAVALIERI ANTONELLA 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

EMANUELE SULSENTI 

SEZIONE INSEGNANTE 

A 
ASSENZA DANIELA 
CANNATA KATIA 

CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

B 

BARONE MARIA TERESA 
GIUNTA PATRIZIA 

GIUNTA MARIA TERESA (Sostegno) 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

C 

TANTILLO FLORA 
ROCCASALVA CLAUDIA 

MODICA VALENTINA (Sostegno) 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

RISORGIMENTO 217 

SEZIONE INSEGNANTE 

A 

SPALANZANI ORAZIA 
DI ROSA GIOVANNA 

PELUSO MORENA (Sostegno) 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

B 

DI ROSA MARIAGRAZIA 
GIAMPICCOLO LUCIA 

PAPA LUCIANA (Sostegno) 
LAO CORRADO (IRC) 

C 
CANNATA GIACOMA 

MAGRÌ CINZIA 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

TORRE CANNATA 

SEZIONE INSEGNANTE 

A 
ADAMO STEFANIA 

BELLUARDO GIORGIA 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

B 

BRAFA CARMELA 
CASSARINO ANTONIA 

ROCCASALVA ILENIA (Sostegno) 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

ZAPPULLA 

SEZIONE INSEGNANTE 

A 

AMOROSI GIUSEPPA 
CAVALLO MARILENA 

MACAUDA MANUELA (Sostegno) 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

B 
AMOROSI ELEONORA 

BONCORAGLIO GIUSEPPA 
CALABRESE SEBASTIANA (IRC) 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Veronica Veneziano 
Firmato digitalmente 


		2024-09-08T23:04:35+0200
	VERONICA VENEZIANO




